
 

 

 
 

 

COMUNE DI LA LOGGIA 
PROVINCIA DI TORINO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Servizio Istruzione, Sport e Politiche Sociali 

 
 
 

Procedura Aperta Servizio Refezione Scolastica 
 

BANDO DI GARA (CIG  01456344F9) 
 
 

1) Denominazione e indirizzo amministrazione aggiudicatrice: Comune di LA LOGGIA - Prov. di 

Torino - Via Bistolfi, 47 - N. TEL. 011/9627265 - N. FAX 011/9937798 - 10040 LA LOGGIA 

TO – segreteria.sindaco@comune.laloggia.to.it  - www.comune.laloggia.to.it ; 

2) Procedura aperta, ai sensi dell’art. 54, comma 2 e 55 comma 1 del D.Lgs. 163/06; 

3) Luogo di esecuzione: Scuole loggesi.  

4) Natura del servizio: Servizio di refezione scolastica; 

5) Prezzo unitario a base d’asta per singolo pasto comprensivo di tutte le voci di costo: € 4,10 

pasti presunti da erogare ogni singolo anno scolastico 71.000 per un valore presuntivo di 

euro 2.037.700,00 per sette anni scolastici al lordo del ribasso di gara;  

6) Durata dell’appalto: anni sette dal 1.09.2008 al 31.07.2015;  

7) Raggruppamenti temporanei di imprese e consorzi: è possibile il raggruppamento 

d’imprese, ai sensi degli art. 34 e 37 del D.Lgs. 163/06; 

8) La documentazione di gara è disponibile presso: il Comune di La Loggia – Servizio 

Istruzione – via Vittorio Veneto, 13 – 10040 – LA LOGGIA – tel. 011/9658107 – fax 

011/9658107 – istruzione.sociale@comune.laloggia.to.it - oppure sul sito internet  

www.comune.laloggia.to.it ; 

9) Termine ricezione delle domande: le domande di partecipazione, redatte in lingua italiana, 

dovranno pervenire, entro le ore 12.15 del giorno 09/06/2008 presso l’Ufficio Protocollo 

 

Via V.Veneto n.13, C.A.P. 10040,Tel. 011-9658107, Fax 011-9658107,  Cod. Fisc. 84500810019, P. IVA 02301970014 
e-mail: istruzione.sociale@comune.laloggia.to.it    web: http://www.comune.laloggia.to.it 

 



del Comune di La Loggia – Via Bistolfi, 47 - 10040 LA LOGGIA TO, secondo quanto previsto 

agli artt. 10, 11 e 12 del capitolato d’oneri. 

10) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: seduta pubblica. 

11) Cauzione: l’offerta deve essere corredata da cauzione provvisoria di cui all’art. 11 del 

capitolato d’oneri pari al 2% del prezzo base di € 2.037.700,00. L’importo è ridotto del 50% 

ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs. 163/2006; 

12) Contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture: versamento di €. 70,00 (settanta) secondo le modalità indicate nel capitolato 

d’oneri; 

13) Apertura delle offerte: 1° seduta pubblica il giorno 10/06/2008 alle ore 15.00 presso la 

sede del Comune di La Loggia – Via Bistolfi, 47; 

14) Requisiti di partecipazione alla gara: secondo quanto previsto dall’art. 6 del Capitolato 

d’oneri. 

15) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa (art.81, comma 1, e 

art. 83 del D.Lgs. 163/06) secondo i criteri indicati all’art. 8 del capitolato d’oneri; 

16) Termini di validità dell’offerta: 180 giorni dalla data di presentazione dell’offerta; 

17)  Ulteriori informazioni potranno essere richieste al Comune di La Loggia, Servizio Istruzione 

– Dott. Walter Bosio / Dott.ssa Laura Cagnassi – tel 011/9658107 – fax 011/9658107 - Via 

Vittorio Veneto, 13 - 10040 LA LOGGIA TO – istruzione.sociale@comune.laloggia.to.it 

18) Data di invio del bando alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea: 02/04/2008.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ISTRUZIONE, SPORT E POLITICHE SOCIALI 

(BOSIO Dott. Walter) 
 

 

 

Via V.Veneto n.13, C.A.P. 10040,Tel. 011-9658107, Fax 011-9658107,  Cod. Fisc. 84500810019, P. IVA 02301970014 
e-mail: istruzione.sociale@comune.laloggia.to.it    web: http://www.comune.laloggia.to.it 

 


